Si praemio afficiendi sunt ii, qui se strenuus praesertim 
in fortissimis proeliis exhibent, certe non vide tur negli-
gendus egregius praesentium exhibitor Johannes Lugasi, 
qui in quamplurimis, sed maximé in Transsilvanicis 
expeditionibus, non nostro solum, sed omnium, qui inter-
fuerunt testimonio praeclare se laudabiliter ac fideliter 
gessit, multumque confidit se meriti sui gratiam per 
Illmara Do. V ram apud Sacram Mtem consecuturum, quam-
obrem tanto diligentius Illmae Do. Vrae commendamus, 
quanto plus nostri causa facturam speramus et nobis 
eius fides ac virtus plus quam aliis in rebus bellicis 
et quibusvis seriis negotiis perspecta ac cognita esse 
potuit. Rogamus itaque Illmam Do. [Vram] perficiat ne 
intercessio nostra inutilis ipsi et ad languorem futurae 
virtutis fuisse videatur, nullam nos quoque gratificandi 
Illmae Do. V rae praetermittemus occasionem. In reliquo 
felicissime eandem valere percupimus. 

Datum Claudiopoli, die 11. m. Januarii. A. D. 1604. 
Külczíme : Illustrissimo ac Magnifico domino Volphango 

Unverzagt, libero baroni et domino Petronella, Sacrae Caesareae 
Regiaeque Maiestatis Camerae Pragensis praefecto et con-
siliario etc. Domino et amico observando. 

{Eredeti, bécsi Kpü. levéltár, Hungern 14421.) 

1476. 

Kolozsvár, 1604 januárius 12. 

Basta Besztercze város tanácsának. 

Adjon kenyeret az ottani német gyalogosoknak, kiket kény-
telenségből tart ott. 

Necessitate, non rancore aliquo sic urgente pedites 
hosce Germanos Suae Mtis milites apud Do. V ras colloca-
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vimus, qnorum tamen capitaneis serio quales se praebeant 
iniunximus, hortamur itaque ne id ad aliquod saltem 
temporis spatium grave ac molestum videatur, cum in 
aliis nos interim premi non simus passuri, imo in quibus-
cunque fieri poterit sublevare conabimur. Stanislaus 
Kiakker expediet hominem suum ad conficiendam panes 
et distribuendum militibus prout ipsi fuerit iucundum, 
vos quoque in administrandis iucundo iam frumento 
sitis solliciti. Milites, quos aluistis hactenus abducemus,1 

nec dare amplius quicquam ipsis tenebimini; etc. 
Dátum Claudiopoli, die 12. m. Januarii. A. D. 1604. 

(Eredeti, Besztercze-Naszód vármegye levéltára.) 

1477. 

Kolozsvár, 1604 januárius 12. 

Basta Kiss János kapitánynak. 

Hagyjuk és parancsoljuk auctoritate nobis pleni-
potentialiter a t t r ibuta , hogy Kegyelmetek ezen levelünk 
látván, mindjárást onnan Besztercze vidékéről elmenjen, 
mert azt az helyt az ő Felsége gyaloginak rendeltük ; 
elmenvén penig, az szegénységen kárt ne tegyen; etc.